
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1837/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia en el Edificio Sede del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera,
sito en Calle Profesor Armas Fernández, nº 2 de San Sebastián de la Gomera.

Servicio de vigilancia en el Edificio Sede del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera, sito en Calle ProfesorDescripción 
Armas Fernández, nº 2 de San Sebastián de la Gomera.
Valor estimado del contrato 74.730,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.961,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.730,34 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Dicho plazo se justifica en razones presupuestarias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Formalización de contrato de servicio de vigilancia en Edificio Sede del Excmo. Cabildo Insular de La Gomera

Condiciones de Licitación

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


Precio de la oferta más baja 70.781,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.730,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Biservicus Sistemas de Seguridad S.A.U.
NIF A38363917
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Fernando Beautell nº 25-1º Pol. Ind. Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 660697243
Correo Electrónico concursos@biservicus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.781,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.736,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1837/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicado a la licitadora que en aplicación de lo establecido en la cláusula 12ª del PCAP , obtuvo la
puntuación más alta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=591b273f-39b3-4938-a58b-e31d0d62e47c


Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCIONES DE SENSIBILIZACIÓN, FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN
: SocialSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
BOLSA DE HORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

EXISTENCIA Y PRESENTACIÓN MANUAL PROCEDIMIENTO
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PLAN DE FORMACIÓN

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jJ4cJ4tfKAIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014004727 |  2024-000892617 | Mon, 19 Aug 2024 11:18:11:845 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89170213598728535810804395820760598963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5jJ4cJ4tfKAIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

